
1

Mayerová Lucie: Těžce nemocné děti v rodinné péči v okrese 

Třebíč a Wayne county, diplomová práce,FHS UK, Praha 2008

P o s u d e k š k o l i t e l e

   Kolegyně L.Mayerová se inspirovala vlastní zkušeností, 

kdy u nás i v USA pomáhala rodinám pečujícím o dítě ve 

vegetativním stavu a rozhodla se využít i svých 

dosavadních zkušeností s nimi. Zvolila si tedy jako téma 

své diplomové práci srovnat pomoc a péči, kterou takové 

rodiny dostávají v uvedených dvou státech, resp. v jejich 

specifických regionech. Výsledkem je pěkný a přehledný 

text, který může být příkladem jednak pro asistenty a 

dobrovolníky, kteří se u nás v takové péči angažují, 

jednak pro organizátory takové péče, kteří mohou obohatit 

současnou českou praxi o některé zkušenosti z USA.

   Diplomová práce v rozsahu 75 stran textu s četnými 

přílohami je klasicky dělena na část teoretickou a 

praktickou. V teoretické práci autorka prokázala, že se 

dobře orientuje v odborné literatuře na vymezené téma a

získané údaje a informace umí řadit do náležitých 

souvislostí. Obsahem praktické části je samostatný 

výzkumný projekt, použitou metodou byl kvalitativní výzkum  

/rozhovory a jejich analýza/. Je třeba ocenit, že 

L.Mayerová také podrobně popsala systém služeb ve Wayne 

county i v třebíčském regionu.

    Je věcí oponenta, aby posoudil obsahovou stránku věci. 

Jménem školitele dodávám, že autorka přistupovala k práci 

odpovědně, byla aktivní a pravidelně docházela na 

konzultace. Její diplomová práce má všechny požadované 

náležitosti /poděkování, prohlášení, abstrakt v angličtině 

i češtině, včetně klíčových slov/ a obsáhlý seznam  naší i 



2

zahraniční odborné literatury. Vzorně cituje a uvádí 

náležité a úplné bibliografické odkazy. Zvláště si cením 

navrhovaných řešení, ať již se týkají kontinuity služeb, 

dostupnosti poradenství, zlepšení spolupráce s lékaři a 

dobrovolníky a především realitní péče, která je u nás 

stále nedostatečně rozvinuta.

Z á v ě r:

   Diplomová práce Lucie Mayerové s názvem Těžce nemocné 

děti v rodinné péči v okrese Třebíč a Wayne county splňuje 

všechny požadavky a jednoznačně ji doporučuji k obhajobě.

                  Prof.PhDr RNDr Helena Haškovcová CEc.

                  Školitel

Navrhované hodnocení:

Výborně – 30 kreditů

V Praze dne 30.května 2008             




